[bookmark: _GoBack]
	岳阳市科学技术协会
岳阳市科学技术局
岳阳市工业和信息化局
	文件

岳市科协〔2019〕38号

关于印发《关于举办“礼赞共和国   逐梦
大城市”岳阳市庆祝建国70周年科技创新
成果展实施方案》的通知

各县市区科协、科技、工业和信息化管理部门，市科协所属学会（协会、研究会）、高校科协、企业科协，各有关企业：
为迎接中华人民共和国成立70周年，经市科学技术协会、市科学技术局、市工业和信息化局研究，并报请市委领导同意，现将《关于举办“礼赞共和国   逐梦大城市”岳阳市庆祝建国70周年科技创新成果展实施方案》印发给你们，请认真学习，遵照执行。

附件：
1.《关于举办“礼赞共和国  逐梦大城市”岳阳市庆祝建国70周年科技创新成果展实施方案》
2.《“礼赞共和国  逐梦大城市”岳阳市庆祝建国70周年科技创新成果展筹备工作小组》

岳阳市科学技术协会

岳阳市科学技术局               岳阳市工业和信息化局

　                                2019年8月5日

附件1：

关于举办“礼赞共和国   逐梦大城市”岳阳市庆祝建国70周年科技创新成果展
实 施 方 案

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于隆重庆祝中华人民共和国成立70周年广泛组织开展“我和我的祖国”群众性主题宣传教育活动的通知》要求，充分展示我市建国以来科技创新取得的成就，经报请市委领导同意，市科学技术协会、市科学技术局、市工业和信息化局拟联合举办“礼赞共和国  逐梦大城市”岳阳市庆祝建国70周年科技创新成果展。为确保展览圆满顺利，特制定如下方案：
一、指导思想
以“礼赞共和国  逐梦大城市”为主题，宣传新中国成立以来我市科技创新取得的重大科技成果和科技成就，重点展示实施科技创新驱动发展战略以来，围绕创新型城市建设，在传统产业转型、新兴产业培育发展中取得的重大新成果和新成就，以及涌现的科技英才和能工巧匠，从而激励全市人民以改革创新的精神、昂扬向上的姿态，奋力推动岳阳大城市建设。
二、展览时间
2019年10月至12月
三、展览地点
岳阳市科技馆
四、展览对象、类别及形式
（一）参展对象
1.全市大中型企业、高新技术企业、科创企业和“十三五”期间积极开展科技创新活动并获得显著成效的单位；
2.“十三五”期间获得科技成果或国家专利授权的单位和个人；
3.高等院校、科研机构、学会、研究会等。
（二）参展类别
1.智能装备制造；
2.汽车零部件；
3.电子信息产业；
4.生物医药；
5.轻工业、食品工业；
6.石油化工产业；
7.农业产品及技术；
8.新材料、新能源、新工艺；
9.智慧城市建设;
10.基础科学研究等其它科技创新成果；
11. 科技创新平台。如我市省级以上的重点实验室、工程技术研究中心、科技企业孵化器、众创空间、企业技术中心、知识产权优势企业，科技成果转化和知识产权交易平台、博士后工作站、院士工作站等；
12.科技人物。为我市科技发展做出重大贡献的科技人物，如享受国务院津贴的科技专家、巴陵英才、科技功臣、专利发明典型人物、做出突出贡献的科技人员等。
（三）参展形式
以行政区域为单位，由各县市区负责在指定展区布展。本次展览以产品、模型类实物展览为主，无法现场实物展示的可采取模型、图文、视频等形式展示。充分运用声、光、电等多媒体载体和图文展板，丰富展览形式。展品文字简介简明扼要，突出创新点和性能等，一般不超过100字，参展单位按组织单位统一制定的规格制作相关展牌。
为巩固展览活动成果，直观生动展示企业风采,广泛宣传和有效提升企业的社会价值与影响力，本次展览结束后将设为岳阳市科技馆常设展厅，展品原则上留存作为永久性展品进行展示，所有权归送展单位或个人，由岳阳市科技馆负责该展厅的运行与管理。
五、组织分工
设立活动组委会，成员单位任务分工如下：
市科协：负责指导各县市区科协、高校、学会（协会、研究会）、企业科协征集展品；提供展览场地，负责展厅的基本装修和基础设施；负责展览的总体设计；负责展厅的日常管理；负责遴选部分展品留存作为永久性展品。
市科技局：负责科技创新平台、科技人物的征集遴选；指导各县市区科技局征集展品；负责提供科技创新展览文案。
市工信局：负责中央、省驻岳企业和市属有关单位科技创新展品的征集；指导各县市区工信局征集展品；负责提供科技创新有关展览文案。
各县市区：负责组织遴选报批送展本地科技创新成果展品、科技人物，按要求进行布展工作。
六、组展安排
（一）宣传启动阶段（2019年7月下旬至8月上旬）通过岳阳广播电视台、岳阳日报社等媒体，对展览活动进行前期宣传，营造浓厚氛围。
（二）展品遴选阶段（2019年8月下旬）由市科协、市科技局、市工信局联合，对各县市区征集到的科技创新展品（或样品模型）进行遴选。
（三）布展阶段（2019年9月）各县市区按照安排和规划设计，统一到岳阳市科技馆布展。
（四）展览阶段（2019年10月至12月）广泛宣传，形成声势，组织引导全市参观展览，营造浓厚氛围，力求通过展览活动振奋精神，凝聚力量，推动我市科技工作大创新、大突破。
七、组织保障
（一）加强领导，提高认识。“礼赞共和国  逐梦大城市”科技创新成果展是庆祝新中国成立70周年活动的一项重要内容，各地、各相关单位要高度重视，由科协牵头，其他部门和单位积极参与，分工负责，精心安排，周密部署，压实责任，确保每一项工作落到实处。市庆祝建国70周年科技创新成果展工作小组将对在本次展览中表现优秀的地区、单位和展品等进行表彰。
（二）强化宣传，营造氛围。要紧紧围绕展览活动内容,大力宣传我市“十三五”期间各领域、各行业取得的科技创新成果，用科技创新成果鼓舞人心，努力营造科学创新发展、共建和谐岳阳的浓厚氛围。
（三）突出重点，注重质量。注重内容与形式的统一、各部门、各单位在科技创新展品提供上要抓住重点，突出亮点,全面展示各地科技创新成果,特别是反映工业经济、城乡建设、农业发展、公用事业发展等方面的成就，确保展出内容全面、准确地反映我市十三五期间科技发展成果及其带来的社会效益，向祖国70华诞献礼。
八、其它要求
1.各地、各单位要责成专人负责此项工作，8月9日之前将联系人、职务、联系方式电子版报承办单位联系人邮箱。
2.请按照《方案》中的第四部分征集展览资料的内容和要求，及早安排部署，8月31日之前，各县（市、区）完成本地科技创新成果展品、科技人物的遴选和报送工作。
3.展览规格要求。展厅层高为2.7米，各县市区根据统一规划设计布展，各展区均设有电源与基本照明。实物、模型规格超过电梯容量的（电梯规格为2.1米高X1.0米宽X1.45米深）需在展厅现场组装。视频素材需是720P以上高清素材，格式不限。展板规格参照各县区展区规格自行设计。各县市区展区设计方案报经筹委会办公室审批同意后方可制作布展。

市科协联系人：李昶澄，联系电话：15107300777，邮箱：360012701@qq.com，联系地址：岳阳市金鹗中路296号（市科技馆七楼）
市科技局联系人：何文军，联系电话：18973058909，邮箱：hewenjun0625@126.com
市工信局联系人：李明，联系电话：15973006688，邮箱：yy8721318@163.com

附件2：

“礼赞共和国   逐梦大城市”
岳阳市庆祝建国70周年科技创新成果展
筹备工作小组

总协调：黄岳山  市委副秘书长
刘衡岳  市政府副秘书长
成  员：陶沙岸  市科协党组书记、副主席
        徐载满  市科协主席
        曹合群  市科技局党组书记、局长
        余国祥  市工信局党组书记、局长
        傅道德  市科协党组成员、副主席
        向  阳  市工信局副局长
        李立平  市科技局副局长
        彭  坚  市财政局党组成员
筹委会下设办公室，办公室设市科协，由傅道德同志兼任办公室主任，李昶澄、何文军、李明为办公室成员。

- 9 -

岳阳市科学技术协会办公室             2019年8月5日印发